
УТВЕРЖДАЮ
Директор 

КГА ПОУ «КТИС»

________      Склянчук В.Н.
 «_19 _» ____мая____ 2022_ г.

КГА ПОУ «КТИС»
(Наименование учреждения)

ПРИКАЗ 
об утверждении рабочего плана счетов учреждения на 2022 год

В соответствии со ст.21 и п.5 ст.3 Федерального закона РФ от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О
бухгалтерском учете», п.16 и п. 19 СГС «Концептуальные основы бухучета и отчетности»,
утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н, п.3, п.21 Инструкции к
Единому  плану  счетов,  утвержденной  приказом  Минфина  Российской  Федерации  от
01.12.2010   № 157н (в редакции приказа Минфина России от 28.12.2018 № 298н), приказ
Минфина России от 29.11.2017  № 209н «Об утверждении указаний о порядке применения
бюджетной классификации Российской Федерации» (в редакции приказа Минфина России
от 30.11.2018  № 246н) (далее – Приказ № 209н), приказ Минфина России от 06.06.2019 №
85н  «О  порядке  формирования  и  применения  кодов  бюджетной  классификации  Рос-
сийской Федерации, их структуре и принципах назначения» (далее – Приказ № 85н) (в ре-
дакции приказов Минфина России от 17.09.2019 № 148н, от 29.11.2019 № 206н),  приказ
Минфина России от 16.12.2010  № 174н «Об утверждении плана счетов бухгалтерского
учета бюджетных учреждений и инструкции по его применению» (в редакции приказа
Минфина России от 28.12.2018 № 299н),  приказ Минфина России от 23.12.2010  № 183н
«Об  утверждении  плана  счетов  бухгалтерского  учета  автономных  учреждений  и
инструкции по его применению» (в редакции приказа Минфина России от 28.12.2018 №
300н) для организации и ведения бухгалтерского учета.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Рабочий план счетов и правила формирования номера счета бухгалтерского
учета в учреждении (приложение 1)
2. Формировать рабочий План счетов следующим образом.

Разряд  номера
счета

Код 

1-4 Аналитический  код  вида  деятельности  учреждения  в  соответствии  с
Приложением № 2 Приказа № 85н 

5-14 0000000000 (за исключением выделенных целевых средств в рамках реа-
лизации  национальных  проектов  (программ),  а  также  комплексного
плана  модернизации  и  расширения  магистральной  инфраструктуры
(региональных проектов в составе национальных проектов)



15-17 Код вида поступлений или выбытий, соответствующий:
- аналитической группе подвида дохода;
- коду вида расходов;
-  аналитическая  группа  вида  источников  финансирования  дефицита
бюджета

18 Код вида финансового обеспечения (деятельности) (КФО)
- 2 – приносящая доход деятельность;
- 3 – средства во временном распоряжении;
- 4 – субсидия на выполнение государственного (муниципального) зада-
ния;
- 5 – субсидия на иные цели;
- 6 – субсидия на капитальные вложения;
- 7 – средства ОМС

В  части  применения  реализации  национальных  проектов  коды  видов  расходов
классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации  формируются  следующим
образом XX XX 000 XX XXXXX XXX (письмо Минфина России и Федерального казна-
чейства от 31.12.2019 № 02-06-07/103996/07-04-05/02-29166).

Структуру счета организовать следующим образом:
в части расчетов по доходам - в 1 - 4 разрядах соответствующего раздела подраздела

(аналитического кода вида функции, услуги (работы) учреждения), в 5 - 14 разрядах нули,
в 15 - 17 разрядах кодов аналитических групп подвидов доходов бюджета;

в части расчетов по расходам - в 1 - 4 разрядах соответствующего раздела подраздела
(аналитического кода вида функции, услуги (работы) учреждения), в 5 - 14 разрядах нули,
в 15 - 17 разрядах кодов видов расходов бюджета;

в  части  расчетов  по  операциям по  привлечению денежных  средств  в  рамках  по-
крытия кассового разрыва при исполнении обязательства в пределах остатка денежных
средств на лицевом счете учреждения (заимствование средств между видами деятельности
- счет 030406000 «Расчеты с прочими кредиторами») - в 1 - 17 разрядах нули;

по счетам 030404000 «Внутриведомственные расчеты», 030406000 «Расчеты с прочи-
ми кредиторами» - в 1 - 17 разрядах нули.

По счету 221005000 в части обеспечения, вносимого учреждением исполнителем (по-
ставщиком) по контракту в   1-4 разрядах номера счета указывать раздел (подраздел) по
которому учреждением буду оказаны услуги (работы).

Определять 1-4 разряд номера счета при наличии нескольких кодов раздела и под-
раздела расходов бюджета с учетом следующих положений. Бюджетные ассигнования на
предоставление субсидии учреждению на финансовое обеспечение выполнения государ-
ственного  (муниципального)  задания  на  оказание  государственных  (муниципальных)
услуг (выполнение работ) в части затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогооб-
ложения по которым признается недвижимое имущество и особо ценное движимое иму-
щество, закрепленное за учреждением или приобретенное им за счет средств, выделенных
учреждению  учредителем  на  приобретение  такого  имущества,  в  том  числе  земельных
участков (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное
пользование) (далее - имущество учреждения), и затрат на содержание имущества учре-
ждения, не учитываемых при расчете нормативных затрат на оказание государственных
(муниципальных)  услуг  (нормативных затрат  (затрат)  на  выполнение работ)  в  соответ-
ствии с государственным (муниципальным) заданием, которые не представляется возмож-
ным отнести  к  деятельности  учреждения,  связанной  с  оказанием конкретных  государ-



ственных  (муниципальных)  услуг  (выполнением  конкретных  работ)  в  соответствии  с
государственным (муниципальным) заданием, следует отражать в рамках того подраздела
бюджетной  классификации,  по  которому  планируется  наибольший  объем  бюджетных
ассигнований на предоставление субсидии учреждению на финансовое обеспечение оказа-
ния  конкретной государственной (муниципальной)  услуги (выполнения  конкретной ра-
боты)  в  соответствии  с  государственным (муниципальным)  заданием  в  общем  объеме
бюджетных ассигнований на предоставление субсидии учреждению на финансовое обес-
печение выполнения им государственного (муниципального) задания.

Учреждение  вправе  с  учетом  требований  законодательства  РФ,  органов,  осу-
ществляющих функции и полномочия учредителя, налогового законодательства РФ по рас-
крытию информации о результатах деятельности учреждения (раздельном учете) устанав-
ливать в составе рабочего плана счетов дополнительную группировку расчетов по видам
доходов  (поступлений)  -  вводить  дополнительные аналитические  коды номеров  счетов
бухгалтерского учета (п. 199 Приказа № 157н).

По  КФО  5,  КФО  6   номера  счетов  бухгалтерского  учета  расчетов  по  доходам
(520552000;  520562000;  620562000;  520934000,  620934000),  а  также  по  расходам
(020600000, 020800000, 020930000, 030200000, 030300000, 030402000, 030403000) в 1 - 4
разрядах номера счета должны содержать коды разделов, подразделов расходов, соответ-
ствующие кодам разделов, подразделов расходам бюджета по которым учреждению предо-
ставляется из бюджета соответствующая субсидия.

По КФО 4 номера счетов бухгалтерского учета в 1 - 4 разрядах номера счета должны
содержать коды разделов, подразделов расходов, соответствующие:

а) в части номеров счетов расчетов по доходам (420531000; 420934000 (в части расче-
тов по возвратам ранее произведенных авансовых платежей по договорам, контрактам в
случае их расторжения в связи с недобросовестностью исполнителей (поставщиков) в 1 - 4
разрядах номера счета должны содержать коды разделов, подразделов расходов - кодам
разделов,  подразделов  расходам  бюджета  по  которым учреждению  предоставляется  из
бюджета соответствующая субсидия.

В случае предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государ-
ственного  задания  по  разным  разделам,  подразделам  в  1  -  4  разряде  номера  счета
420531000 отражаются коды разделов, подразделов по которым учитывались ранее произ-
веденные авансовые платежи по  договорам (контрактам)  до  их  расторжения в  связи  с
недобросовестностью исполнителей (поставщиков).

б) в части номеров счетов расчетов по расходам (020600000, 020800000, 020934000,
030200000, 030300000, 030402000, 030403000) - коды разделов, подразделов расходов, со-
ответствующие кодам разделов, подразделов расходам бюджета, по которым учреждению
предоставляется из бюджета соответствующая субсидия, являющаяся финансовым источ-
ником принятия и исполнения соответствующего обязательства по расходам.

В случае предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государ-
ственного задания по разным разделам, подразделам в 1 - 4 разряде номеров счетов по рас-
ходам (обязательствам)  на  общехозяйственные нужды (административно-хозяйственные
(косвенные) расходы, которые не представляется возможным отнести к конкретной услуге
(работе, функции) оказываемой (выполняемой) учреждением, либо его структурным под-
разделением,  оказывающим функционально  различные  виды  услуг  (работ)  (заработная
плата  административно-хозяйственного  персонала  (руководителя,  бухгалтеров  и  т.п.),
коммунальные услуги, в случае если указанные подразделения обеспечиваются ими с ис-
пользованием единых приборов учета, а также иные аналогичные (с точки зрения охвата



обособленных функций) расходы) следует отражать код раздела, подраздела, по которому
предусматривается наибольший объем субсидии на финансовое обеспечение соответству-
ющей услуги (работы) (либо исходя из основного вида деятельности учреждения).

Перечень таких расходов учреждение определяет самостоятельно, с учетом состава
нормативных затрат на общехозяйственные нужды.

По КФО 7 номера счетов бухгалтерского учета в 1 - 4 разрядах номера счета должны
содержать коды разделов, подразделов расходов, соответствующие:

а) в части номеров счетов расчетов по доходам:
счета 720532000 - коду раздела 09 «Здравоохранение» и кодам подразделов, детализи-

рующих указанный раздел (0901 - 0905, 0909) (исходя из оказываемых учреждением услуг
(функций);

счета  720934000  (в  части  расчетов  по  возвратам ранее  произведенных авансовых
платежей по договорам, контрактам в случае их расторжения в связи с недобросовестно-
стью исполнителей (поставщиков) - кодам разделов, подразделов по которым учитывались
ранее произведенные авансовые платежи по договорам (контрактам) до их расторжения в
связи с недобросовестностью исполнителей (поставщиков);

б) в части номеров счетов расчетов по расходам (720600000, 720800000, 720934000,
730200000,  730300000,  730402000,  730403000)  -  коду  раздела  09  «Здравоохранение»  и
кодам подразделов, детализирующих указанный раздел (0901 - 0905, 0909) (исходя из ока-
зываемых учреждением услуг (функций).

При этом в 1 - 4 разряде номеров счетов по расходам (обязательствам) на общехозяй-
ственные нужды (административно-хозяйственные (косвенные) расходы, которые не пред-
ставляется возможным отнести к конкретной медицинской услуге (функции) оказываемой
(выполняемой) учреждением, либо по расходам структурного подразделения учреждения,
оказывающего различные виды медицинских услуг  следует отражать  код раздела,  под-
раздела (0901 - 0905, 0909) по которому предусматривается наибольший объем расходов
на финансовое обеспечение соответствующей услуги или наибольший объем расходов на
оплату труда, либо исходя из основного вида деятельности учреждения.

По КФО 2 номера счетов бухгалтерского учета в 1 - 4 разрядах номера счета должны
содержать коды разделов, подразделов расходов, соответствующие:

а) в части номеров счетов расчетов по доходам:
счета 220500000 -  кодам разделов, подразделов, исходя из оказываемых (выполня-

емых) учреждением услуг (работ, функций);
счета  220521000,  220523000,  220535000  в  части  доходов  от  арендных  платежей

(доходов по договорам пользования имуществом, предоставленного учреждением) - коду
раздела, подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы»;

счета  220934000  (в  части  расчетов  по  возвратам ранее  произведенных авансовых
платежей по договорам, контрактам в случае их расторжения в связи с недобросовестно-
стью исполнителей (поставщиков) - коды разделов, подразделов по которым учитывались
ранее произведенные авансовые платежи по договорам (контрактам) до их расторжения в
связи с недобросовестностью исполнителей (поставщиков);

б) в части номеров счетов расчетов по расходам (220600000, 220800000, 220934000,
230200000, 230300000, 230402000, 230403000) - коды разделов, подразделов расходов ис-
ходя из оказываемых (выполняемых) учреждением услуг (работ, функций) в рамках кото-
рых  осуществляются  расходы  (принимаются  обязательства)  (соответствующие  кодам
разделов, подразделов по которым учреждением отражаются доходы, являющиеся источ-
ником финансового обеспечения соответствующих расходов (обязательств).

По счетам аналитического учета счета 010000000 «Нефинансовые активы», за исключе-
нием счетов аналитического учета счетов 010600000 «Вложения в нефинансовые активы»,
010700000 «Нефинансовые активы в пути», 010900000 «Затраты на изготовление готовой
продукции, выполнение работ, услуг», а также по счету 020135000 «Денежные документы» и



по корреспондирующим с ними счетам 040120200 «Расходы текущего финансового года»
(040120241, 040120242, 040120270) в 5 - 17 разрядах номера счета отражаются нули, если
иное не предусмотрено требованиями целевого назначения выделенных средств. По счету
421006000  «Расчеты  с  учредителем»  и  корреспондирующим  с  ним  счетом  040110172
«Доходы от операций с активами» в 1 - 17 разрядах номеров счетов отражаются нули.

По счетам аналитического учета счета 020100000 «Денежные средства учреждения»
в 15 - 17 разрядах номера счета отражаются нули (для автономных учреждений).

В 1 - 14 разрядах номеров счетов аналитического учета счета 020400000 «Финансо-
вые вложения» отражаются нули (для автономных учреждений).

По  счетам  аналитического  учета  счета  020700000  «Расчеты  по  кредитам,  займам
(ссудам)», отражающим сумму основного долга по кредитам, займам (ссудам), в 15 - 17
разрядах номера счета отражается аналитический код поступления, соответствующий коду
аналитической  группы  вида  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  640
«Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам».

По счетам аналитического учета счета 020981000 «Расчеты по недостачам денежных
средств» в 1 - 17 разрядах номера счета отражаются нули.

По счетам аналитического учета счета 021005000 «Расчеты с прочими дебиторами» в
1 - 4 разрядах номера счета отражается код вида функции, услуги (работы) учреждения, по
которой в целях обеспечения проведения конкурса по исполнению договоров на оказание
услуг (работ) будет отражаться доход, получаемый учреждением в результате оказанного
им вида услуги (работы), в 15 - 17 аналитический код поступления, соответствующий коду
аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов 510 «По-
ступление на счета бюджетов».

По счетам аналитического учета счета 030100000 «Расчеты с кредиторами по долго-
вым обязательствам», отражающих сумму основного долга по кредитам, займам (ссудам), в
15 - 17 разрядах номера счета отражается аналитический код выбытия, соответствующий
коду аналитической группы вида источников финансирования  дефицитов  бюджетов  810
«Уменьшение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу».

По счетам аналитического учета счета 030401000 «Расчеты по средствам, получен-
ным во временное распоряжение» в 1 - 17 разрядах номера счета отражаются нули.

В 5 - 14 разрядах номера счета аналитического учета счета 040160000 «Резервы пред-
стоящих расходов» и по корреспондирующим с ними счетам 040120000 «Расходы теку-
щего финансового года» указываются нули.

В 1 - 17 разрядах номера счета 040130000 «Финансовый результат прошлых отчет-
ных периодов» отражаются нули.

По статьям 560, 660, 730, 830 КОСГУ, указывать тип контрагента в соответствии с
требованиями Приказа № 209н.

Учреждение применяет забалансовые счета, утвержденные в Приказе № 157н.
3.  Назначить  ответственного за  формирование  Рабочего плана  счетов   -  главного

бухгалтера учреждения

С приказом ознакомлен:                                                     Главный бухгалтер  



Приложение 1

Рабочий План счетов бухгалтерского учета учреждения

1-4 
разряд

5-14 
разряд

15-17 
разряд

Номер счета Наименование

0000 0000000000 000 010110000 Основные средства – недвижимое имущество

хххх 0000000000 000 010111000
Жилые помещения – недвижимое имущество учре-
ждения

хххх 0000000000 000 010112000
Нежилые помещения (здания и сооружения) – не-
движимое имущество

хххх 0000000000 000 010115000 Транспортные средства – недвижимое имущество

0000 0000000000 000 010120000
Основные средства – особо ценное движимое иму-
щество

хххх 0000000000 000 010122000
Нежилые помещения (здания и сооружения) – особо 
ценное движимое имущество

хххх 0000000000 000 010124000
Машины и оборудование – особо ценное движимое 
имущество

хххх 0000000000 000 010125000
Транспортные средства – особо ценное движимое 
имущество

хххх 0000000000 000 010126000
Инвентарь производственный и хозяйственный – 
особо ценное движимое имущество 

хххх 0000000000 000 010127000
Биологические ресурсы – особо ценное движимое 
имущество 

хххх 0000000000 000 010128000
Прочие основные средства – особо ценное 
движимое имущество 

0000 0000000000 000 010130000 Основные средства – иное движимое имущество

хххх 0000000000 000 010132000
Нежилые помещения  (здания и сооружения)– иное 
движимое имущество

хххх 0000000000 000 010134000 Машины и оборудование – иное движимое имущество

хххх 0000000000 000 010135000 Транспортные средства – иное движимое имущество

хххх 0000000000 000 010136000
Инвентарь производственный и хозяйственный – 
иное движимое имущество 

хххх 0000000000 000 010137000 Биологические ресурсы – иное движимое имущество

хххх 0000000000 000 010138000
Прочие основные средства – иное движимое иму-
щество 

хххх 0000000000 000 010190000 Основные средства – имущество в концессии

хххх 0000000000 000 010191000 Жилые помещения – имущество в концессии

хххх 0000000000 000 010192000
Нежилые помещения (здания и сооружения)– иму-
щество в концессии

хххх 0000000000 000 010194000 Машины и оборудование – имущество в концессии

хххх 0000000000 000 010195000 Транспортные средства – имущество в концессии

хххх 0000000000 000 010196000
Производственный и хозяйственный инвентарь – 
имущество в концессии

хххх 0000000000 000 010197000 Биологические ресурсы – имущество в концессии

хххх 0000000000 000 010198000 Прочие основные средства – имущество в концессии

хххх 0000000000 000 010220000
Нематериальные активы – особо ценное движимое 
имущество

хххх 0000000000 000 010230000 Нематериальные активы – иное движимое имущество

0000 0000000000 000 010310000 Непроизведенные активы – недвижимое имущество



хххх 0000000000 000 010311000 Земля – недвижимое имущество учреждения

хххх 0000000000 000 010312000
Ресурсы недр – недвижимое имущество учрежде-
ния

хххх 0000000000 000 010313000
Прочие непроизведенные активы – недвижимое 
имущество учреждения

0000 0000000000 000 010330000
Непроизведенные активы – иное движимое имуще-
ство 

хххх 0000000000 000 010332000
Ресурсы недр – иное движимое имущество учре-
ждения 

хххх 0000000000 000 010333000
Прочие непроизведенные активы – иное движимое 
имущество учреждения

0000 0000000000 000 010390000
Непроизведенные активы в составе имущества 
концедента

хххх 0000000000 000 010391000 Земля в составе имущества в концессии

0000 0000000000 000 010410000 Амортизация – недвижимое имущество

хххх 0000000000 000 010411000
Амортизация жилых помещений – недвижимого 
имущества

хххх 0000000000 000 010412000
Амортизация нежилых помещений (зданий и со-
оружений) – недвижимого имущества

хххх 0000000000 000 010415000
Амортизация транспортных средств – недвижимого
имущества

хххх 0000000000 000 010420000 Амортизация особо ценного имущества

хххх 0000000000 000 010422000
Амортизация нежилых помещений (зданий и со-
оружений) – особо ценного движимого имущество

хххх 0000000000 000 010424000
Амортизация машин и оборудования – особо цен-
ного движимого имущество

хххх 0000000000 000 010425000
Амортизация транспортных средств – особо цен-
ного движимого имущество

хххх 0000000000 000 010426000
Амортизация инвентаря производственного и хозяй-
ственного – особо ценного движимого имущества 

хххх 0000000000 000 010427000
Амортизация биологических ресурсов – особо цен-
ного движимого имущества 

хххх 000000000 000 010428000
Амортизация прочих основных средств – особо цен-
ного движимого имущества 

хххх 000000000 000 010429000
Амортизация нематериальных активов – особо цен-
ного движимого имущества 

0000 0000000000 000 010430000 Амортизация иного движимого имущества

хххх 000000000 000 010432000
Амортизация нежилых помещений (зданий и со-
оружений) – иного движимого имущество

хххх 0000000000 000 010434000
Амортизация машин и оборудования – иного 
движимого имущество

хххх 0000000000 000 010435000
Амортизация транспортных средств – иного 
движимого имущество

хххх 0000000000 000 010436000
Амортизация производственного и хозяйственного 
инвентаря – иного движимого имущества 

хххх 0000000000 000 010437000
Амортизация биологических ресурсов  – иного 
движимого имущества 

хххх 0000000000 000 010438000
Амортизация прочих основных средств – иного 
движимого имущества 



хххх 0000000000 000 010439000
Амортизация нематериальных активов  – иного 
движимого имущества 

0000 0000000000 000 010440000 Амортизация прав пользования имуществом 

хххх 0000000000 000 010441000
Амортизация прав пользования жилыми помещени-
ями 

хххх 0000000000 000 010442000
Амортизация прав пользования нежилыми помеще-
ниями (зданиями и сооружениями) 

хххх 0000000000 000 010444000
Амортизация прав пользования машинами и обору-
дованием 

хххх 0000000000 000 010445000 Амортизация прав транспортных средств 

хххх 0000000000 000 010446000 Амортизация прав пользования инвентарем произ-
водственным и хозяйственным 

хххх 0000000000 000 010447000 Амортизация прав пользования биологическими ре-
сурсами 

хххх 0000000000 000 010448000 Амортизация прав пользования прочими основ-
ными средствами 

хххх 0000000000 000 010449000 Амортизация прав пользования непроизведенными 
активами

0000 0000000000 000 010490000 Амортизация имущества в концессии
хххх 0000000000 000 010491000 Амортизация жилых помещений в концессии

хххх 0000000000 000 010492000 Амортизация нежилых помещений (зданий и со-
оружений) в концессии

хххх 0000000000 000 010494000 Амортизация машин и оборудования в концессии
хххх 0000000000 000 010495000 Амортизация транспортных средств в концессии

хххх 0000000000 000 010496000 Амортизация инвентаря производственного и хозяй-
ственного в концессии

хххх 0000000000 000 010497000 Амортизация биологических ресурсов в концессии
хххх 0000000000 000 010498000 Амортизация прочего имущества в концессии

хххх 0000000000 000 010531000 Медикаменты и перевязочные средства – иное 
движимое имущество

хххх 0000000000 000 010532000 Продукты питания – иное движимое имущество
хххх 0000000000 000 010533000 ГСМ – иное движимое имущество

хххх 0000000000 000 010534000 Строительные материалы – иное движимое имуще-
ство

хххх 0000000000 000 010535000 Мягкий инвентарь – иное движимое имущество

хххх 0000000000 000 010536000 Прочие материальные запасы – иное движимое 
имущество

хххх 0000000000 000 010537000 Готовая продукция – иное движимое имущество
хххх 0000000000 000 010538000 Товары – иное движимое имущество
хххх 0000000000 000 010539000 Наценка на товары – иное движимое имущество

хххх 0000000000 243, 244,
406, 407 010611000 Вложения в основные средства – недвижимое иму-

щество

хххх 0000000000 243, 244 010621000 Вложения в основные средства – особо ценное 
движимое имущество

хххх 0000000000 243, 244 010631000 Вложения в основные средства – иное движимое 
имущество

хххх 0000000000 243, 244,
406, 407 010691000 Вложения в основные средства в концессии

хххх 0000000000 244, 406,
407 010693000 Вложение в непроизведенные активы в концессии

хххх 0000000000 241, 244 010622000 Вложения в нематериальные активы – особо ценное
движимое имущество

хххх 0000000000 241, 244 010632000 Вложения в нематериальные активы – иное  
движимое имущество

хххх 0000000000 244, 406 010613000 Вложения в непроизведенные активы – недвижимое



имущество

хххх 0000000000 241, 243,
244 010634000 Вложения в материальные запасы – иное движимое 

имущество

хххх 0000000000 111 010960211 Затраты на заработную плату в себестоимости 
готовой продукции, работ, услуг 

хххх 0000000000 112 010960212 Затраты на прочие несоциальные выплаты персона-
лу в денежной форме

хххх 0000000000 113 010960213
Затраты на начисления на выплаты по оплате труда 
в себестоимости готовой продукции, работ, услуг 

хххх 0000000000
112,
244

010960214
Затраты на прочие несоциальные выплаты персона-
лу в натуральной форме

хххх 0000000000 111 010960266
Затраты на социальные пособия и компенсации пер-
соналу в денежной форме

хххх 0000000000 112 010960222 Затраты на транспортные услуги

хххх 0000000000 112 010960226 Затраты на прочие услуги

хххх 0000000000 112 010960266
Затраты на социальные пособия и компенсации пер-
соналу в денежной форме

хххх 0000000000 112 010960267
Затраты на социальные компенсации персоналу в 
натуральной форме

хххх 0000000000 119 010960225
Затраты на работы, услуги по содержанию имуще-
ства

хххх 0000000000 119 010960226 Затраты на прочие работы, услуги

хххх 0000000000 119 010960266
Затраты на социальные пособия и компенсации пер-
соналу в денежной форме

хххх 0000000000 119 010960267
Затраты на социальные компенсации персоналу в 
натуральной форме

хххх 0000000000 241 010960226 Затраты в себестоимости готовой продукции, работ, 
услуг на НИОКР

хххх 0000000000 244 0109602хх
Затраты в себестоимости готовой продукции, работ, 
услуг 

0705 0000000000 244 010960226

Затраты в себестоимости готовой продукции, работ, 
услуг в части профессиональной переподготовки и 
повышения квалификации работников (приказ 
Минфина России от 06.06.2019 № 85н)

хххх 0000000000 244 010960271
Затраты по амортизации основных средств и 
нематериальных активов в себестоимости готовой 
продукции, работ, услуг

хххх 0000000000 243, 244 010960272
Затраты по расходованию материальных запасов в 
себестоимости готовой продукции, работ, услуг

хххх 0000000000

112, 113,
241, 243,
244, 340,
350, 831,
851, 852,

853

01096029х
Затраты в прочие расходы в себестоимости готовой 
продукции, работ, услуг

хххх 0000000000 111 010970211
Накладные расходы производства готовой 
продукции, работ, услуг в части заработной платы

хххх 0000000000 112 010970212
Накладные расходы производства готовой 
продукции, работ, услуг в части прочих выплат

хххх 0000000000 113 010970213 Накладные расходы производства готовой 
продукции, работ, услуг в части начислений на зара-



ботную плату

хххх 0000000000
112,
244

010970214
Накладные расходы  на прочие несоциальные 
выплаты персоналу в натуральной форме

хххх 0000000000 111 010970266
Накладные расходы на социальные пособия и 
компенсации персоналу в денежной форме

хххх 0000000000 112 010970222 Накладные расходы на транспортные услуги

хххх 0000000000 112 010970226 Накладные расходы на прочие услуги

хххх 0000000000 112 010970266
Накладные расходы на социальные пособия и 
компенсации персоналу в денежной форме

хххх 0000000000 112 010970267
Накладные расходы на социальные компенсации пе-
рсоналу в натуральной форме

хххх 0000000000 119 010960225
Накладные расходы на работы, услуги по содержа-
нию имущества

хххх 0000000000 119 010960226 Накладные расходы на прочие работы, услуги

хххх 0000000000 119 010960266
Накладные расходы на социальные пособия и 
компенсации персоналу в денежной форме

хххх 0000000000 119 010960267
Накладные расходы на социальные компенсации пе-
рсоналу в натуральной форме

хххх 0000000000 244 01097022х
Накладные расходы производства готовой 
продукции, работ, услуг 

хххх 0000000000 243, 244 010970271
Накладные расходы производства готовой 
продукции, работ, услуг в части  амортизации 
основных средств и нематериальных активов 

хххх 0000000000 243, 244 010970272
Накладные расходы производства готовой 
продукции, работ, услуг в части  расходования мате-
риальных запасов

хххх 0000000000
241, 243,

244
01097029х

Накладные расходы производства готовой 
продукции, работ, услуг в части  прочих расходов 

хххх 0000000000 111 010980211
Общехозяйственные расходы в части заработной 
платы

хххх 0000000000 112 010980212 Общехозяйственные расходы в части прочих выплат

хххх 0000000000 113 010980213
Общехозяйственные расходы в части начислений на
заработную плату

хххх 0000000000
112,
244

010980214
Общехозяйственные расходы на прочие несоциаль-
ные выплаты персоналу в натуральной форме

хххх 0000000000 111 010980266
Общехозяйственные расходы на социальные по-
собия и компенсации персоналу в денежной форме

хххх 0000000000 112 010980222
Общехозяйственные расходы на транспортные 
услуги

хххх 0000000000 112 010980226 Общехозяйственные расходы на прочие услуги

хххх 0000000000 112 010980266
Общехозяйственные расходы на социальные по-
собия и компенсации персоналу в денежной форме

хххх 0000000000 112 010980267
Общехозяйственные расходы на социальные компе-
нсации персоналу в натуральной форме

хххх 0000000000 119 010980225
Общехозяйственные расходы на работы, услуги по 
содержанию имущества

хххх 0000000000 119 010980226
Общехозяйственные расходы на прочие работы, 
услуги

хххх 0000000000 119 010980266 Общехозяйственные расходы на социальные по-



собия и компенсации персоналу в денежной форме

хххх 0000000000 119 010980267
Общехозяйственные расходы на социальные компе-
нсации персоналу в натуральной форме

хххх 0000000000 244 0109802хх Общехозяйственные расходы 

0705 0000000000 244 010980226
Общехозяйственные расходы в части профессио-
нальной переподготовки и повышения квалифика-
ции работников 

хххх 0000000000 244 010980271
Общехозяйственные  расходы в части  амортизации 
основных средств и нематериальных активов 

хххх 0000000000 243, 244 010980272
Общехозяйственные расходы в части  расходования 
материальных запасов

хххх 0000000000

112, 113,
241, 243,
244, 340,
350, 831,
851, 852,

853

01098029х Общехозяйственные расходы в прочие расходы 

0000 0000000000 000 011100000 Права пользования имуществом 
хххх 0000000000 000 011141000 Права пользования жилыми помещениями 

хххх 0000000000 000 011142000 Права пользования нежилыми помещениями (зда-
ниями и сооружениями) 

хххх 0000000000 000 011144000 Права пользования машинами и оборудованием 
хххх 0000000000 000 011145000 Права пользования транспортными средствами 

хххх 0000000000 000 011146000 Права пользования инвентарем производственным 
и хозяйственным 

хххх 0000000000 000 011147000 Права пользования биологическими ресурсами 
хххх 0000000000 000 011148000 Права пользования прочими основными средствами
хххх 0000000000 000 011149000 Права пользования непроизведёнными активами  
0000 0000000000 000 011400000 Обесценение нефинансовых активов 

0000 0000000000 000 011420000 Обесценение особо ценного движимого  имущества
учреждения 

0000 0000000000 000 011430000 Обесценение иного движимого имущества учре-
ждения

0000 0000000000 000 011440000 Обесценение прав пользования

хххх 0000000000 000 011411000 Обесценение жилых помещений – недвижимого 
имущества учреждения

хххх 0000000000 000 011412000 Обесценение нежилых помещений (зданий и со-
оружений) – недвижимого имущества учреждения

хххх 0000000000 000 011415000 Обесценение транспортных средств – недвижимого 
имущества учреждения

хххх 0000000000 000 011422000
Обесценение нежилых помещений (зданий и со-
оружений) – особо ценного движимого имущества 
учреждения

хххх 0000000000 000 011424000 Обесценение машин и оборудования – особо цен-
ного движимого имущества учреждения

хххх 0000000000 000 011425000 Обесценение транспортных средств – особо цен-
ного движимого имущества учреждения

хххх 0000000000 000 011426000
Обесценение инвентаря производственного и хозяй-
ственного – особо ценного движимого имущества 
учреждения

хххх 0000000000 000 011427000 Обесценение биологических ресурсов – особо цен-
ного движимого имущества учреждения

хххх 0000000000 000 011428000 Обесценение прочих основных средств – особо цен-
ного движимого имущества учреждения

хххх 0000000000 000 011429000 Обесценение нематериальных активов – особо цен-



ного движимого имущества учреждения

хххх 0000000000 000 011432000
Обесценение нежилых помещений (зданий и со-
оружений) – иного движимого имущества учрежде-
ния

хххх 0000000000 000 011434000 Обесценение машин и оборудования  – иного 
движимого имущества

хххх 0000000000 000 011435000 Обесценение транспортных средств – иного 
движимого имущества

хххх 0000000000 000 011436000 Обесценение инвентаря производственного и хозяй-
ственного – иного движимого имущества

хххх 0000000000 000 011437000 Обесценение биологических ресурсов – иного 
движимого имущества

хххх 0000000000 000 011438000
Обесценение прочих основных средств  – иного 
движимого имущества

хххх 0000000000 000 011439000
Обесценение нематериальных активов – иного 
движимого имущества

0000 0000000000 000 011460000 Обесценение непроизведенных активов

хххх 0000000000 000 011461000 Обесценение земли

хххх 0000000000 000 011462000 Обесценение ресурсов недр

хххх 0000000000 000 011463000 Обесценение прочих непроизведенных активов

хххх 0000000000 000 020111000
Денежные средства на лицевых счетах учреждения 
в органе казначейства 

0000 0000000000 000 320111000
Денежные средства на лицевых счетах учреждения 
в органе казначейства (средства во временном рас-
поряжении)

хххх 0000000000 000 220121000
Денежные средства учреждения на счетах в кредит-
ных организациях 

хххх 0000000000 000 220122000
Денежные средства учреждения, размещенные на 
депозиты

хххх 0000000000 000 020123000 Денежные средства учреждения в пути

хххх 0000000000 000 020134000 Денежные средства в кассе учреждения

хххх 0000000000 000 020135000 Денежные документы

хххх 0000000000 000 020127000
Денежные средства учреждения в иностранной ва-
люте

0113 0000000000 120 220521000 Расчеты по доходам от операционной аренды

0113 0000000000 120 220522000 Расчеты по доходам от финансовой аренды

0113 0000000000 120 220523000
Расчеты по доходам от платежей при пользовании 
природными ресурсами

хххх 0000000000 120 220524000
Расчеты по доходам от процентов по депозитам, 
остаткам денежных средств

хххх 000000000 120 220526000
Расчеты по доходам от процентов по иным фи-
нансовым инструментам

хххх 000000000 120 220527000
Расчеты по доходам от дивидендов от объектов ин-
вестирования

хххх 0000000000 120 220528000
Расчеты по доходам от предоставления неисключи-
тельных прав на результаты интеллектуальной дея-
тельности и средства индивидуализации

хххх 0000000000 120 220529000
Расчеты по иным доходам от собственности (плата 
за социальный найм)

хххх 0000000000 130 020531000
Расчеты по доходам от оказания платных работ, 
услуг



хххх 0000000000 130 420531000
Субсидия на выполнение государственного (му-
ниципального) задания

хххх 0000000000 440 220531000
Расчеты по доходам от реализации готовой 
продукции и товаров

хххх 0000000000 130 720532000
Расчеты по доходам от оказания работ (услуг) по 
программам обязательного медицинского страхова-
ния

0113 0000000000 130 220535000 Расчеты по условным арендным платежам

хххх 0000000000 150 520552000
Расчеты по поступлениям текущего характера от 
сектора государственного управления (субсидия на 
иные цели)

хххх 0000000000 150 020554000 Расчеты по поступлениям текущего характера от 
государственного сектора

хххх 0000000000 150 220555000

Расчеты по поступлениям текущего характера от 
иных резидентов (за исключением сектора государ-
ственного управления и организаций государствен-
ного сектора)

хххх 0000000000 150 520562000
Расчеты по поступлениям капитального характера 
учреждениям от сектора государственного управле-
ния (субсидия на иные цели)

хххх 0000000000 150 620562000
Расчеты по поступлениям капитального характера 
учреждениям от сектора государственного управле-
ния (субсидия на капитальные вложения)

хххх 0000000000 150 220564000 Расчеты по поступлениям капитального характера 
от организаций государственного сектора 

хххх 0000000000 150 220565000

Расчеты по поступлениям капитального характера 
от иных резидентов (за исключением сектора 
государственного управления и организаций 
государственного сектора)

хххх 0000000000 410 220571000 Расчеты по доходам от операций с основными сред-
ствами

хххх 0000000000 420 220572000 Расчеты по доходам от операций с нематериаль-
ными активами

хххх 0000000000 430 220573000 Расчеты по доходам от операций с непроизведен-
ными активами

хххх 0000000000 440 220574000 Расчеты по доходам от операций с материальными 
запасами

хххх 0000000000 180 020581000 Расчеты по невыясненным поступлениям
хххх 0000000000 180 020589000 Расчеты по иным доходам

хххх 0000000000 111 020611000 Расчеты по авансам по оплате труда и начислениям 
на выплаты по оплате труда

хххх 0000000000 112 020612000 Расчеты по авансам по прочим выплатам

хххх 0000000000 119 020613000 Расчеты по авансам по начислениям на выплаты по 
оплате труда

хххх 0000000000 112,
244 020614000 Расчеты по авансам по прочим несоциальным 

выплатам персоналу в натуральной форме
хххх 0000000000 244, 323 020621000 Расчеты по авансам по услугам связи

хххх 0000000000 243, 244,
323, 407 020622000 Расчеты по авансам по транспортным услугам

хххх 0000000000 244, 323 020623000 Расчеты по авансам по коммунальным услугам

хххх 0000000000 243, 244,
323, 407 020624000 Расчеты по авансам по арендной плате за пользова-

ние имуществом

хххх 0000000000 243, 244,
323, 407 020625000 Расчеты по авансам по работам, услугам по содер-

жанию имущества
хххх 0000000000 241, 243, 020626000 Расчеты по авансам по прочим работам, услугам



244, 323,
406, 407

хххх 0000000000 244, 323 020627000 Расчеты по авансам по страхованию

хххх 0000000000 243, 244,
323, 407 020628000 Расчеты по авансам по услугам, работам для целей 

капитальных вложений

хххх 0000000000
244, 323,

407
020629000

Расчеты по авансам по арендной плате за пользова-
ние земельными участками и другими обособлен-
ными объектами природопользования

хххх 0000000000
243, 244,
323, 406,

407
020631000

Расчеты по авансам по приобретению основных 
средств

хххх 0000000000
241, 244,

323
020632000

Расчеты по авансам по приобретению нематериаль-
ных активов

хххх 0000000000 406, 407 020633000
Расчеты по авансам по приобретению непроизве-
денных активов

хххх 0000000000
243, 244,
323, 407

020634000
Расчеты по авансам по приобретению материаль-
ных запасов

хххх 0000000000
611, 612,
613, 621,
622, 623

020641000

Расчеты по авансовым безвозмездным перечисле-
ниям текущего характера государственным (му-
ниципальным) бюджетным и автономным учре-
ждениям

хххх 0000000000

811, 812,
813, 814,
822, 823,

824

020642000
Расчеты по авансовым безвозмездным перечислени-
ям текущего характера финансовым организациям 
государственного сектора на производство

хххх 0000000000 814 020643000

Расчеты по авансовым безвозмездным перечислени-
ям текущего характера иным финансовым организа-
циям (за исключением финансовых организаций 
государственного сектора) на производство

хххх 0000000000

811, 812,
813, 814,
822, 823,

824

020644000
Расчеты по авансовым безвозмездным перечислени-
ям текущего характера нефинансовым организаци-
ям государственного сектора на производство

хххх 0000000000
811, 812,
813, 814 020645000

Расчеты по авансовым безвозмездным перечислени-
ям текущего характера иным нефинансовым орга-
низациям (за исключением нефинансовых организа-
ций государственного сектора) на производство

хххх 0000000000

631, 632,
633, 634,
811, 812,
813, 814

020646000

Расчеты по авансовым безвозмездным перечислени-
ям текущего характера некоммерческим организа-
циям и физическим лицам – производителям това-
ров, работ и услуг на производство

хххх 0000000000
811, 812,
813, 822,

824
020647000

Расчеты по авансовым безвозмездным перечислени-
ям текущего характера финансовым организациям 
государственного сектора на продукцию

хххх 0000000000
811, 812,

813
020648000

Расчеты по авансовым безвозмездным перечислени-
ям текущего характера иным финансовым организа-
циям (за исключением финансовых организаций 
государственного сектора) на продукцию

хххх 0000000000
811, 812,
813, 822,

824
02064900

Расчеты по авансовым безвозмездным перечислени-
ям текущего характера нефинансовым организаци-
ям государственного сектора на продукцию

хххх 0000000000 811, 812, 02064А000 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям 



813
текущего характера иным нефинансовым организаци-
ям (за исключением нефинансовых организаций 
государственного сектора) на продукцию

хххх 0000000000
631, 632,
633, 811,
812, 813

02064В000

Расчеты по авансовым безвозмездным перечислени-
ям текущего характера не коммерческим организа-
циям и физическим лицам – производителям това-
ров, работ и услуг на продукцию

хххх 0000000000

311, 312,
313, 321,
322, 324,

340

020662000
Расчеты по авансам по пособиям по социальной 
помощи населению в денежной форме 

хххх 0000000000 321, 323 020663000
Расчеты по авансам по пособиям по социальной 
помощи населению в натуральной форме

хххх 0000000000
312, 313,

321
020664000

Расчеты по авансам по пенсиям, пособиям, выпла-
чиваемым работодателями, нанимателями бывшими
работниками в денежной форме

хххх 0000000000
313, 321,

323
020665000

Расчеты по авансам по пособиям, выплачиваемым 
работодателями, нанимателями бывшим работни-
кам в натуральной форме

хххх 0000000000 321 020666000
Расчеты по авансам по социальным пособиям и 
компенсации персоналу в денежной форме

хххх 0000000000 321 020667000
Расчеты по авансам по социальным компенсациям 
персоналу в натуральной форме

хххх 0000000000

451, 452,
453, 461,
462, 463,
464, 465,
466, 811,
812, 813,
814, 853

020672000
Расчеты по авансам на приобретение ценных бумаг, 
кроме акций

хххх 0000000000

451, 452,
453, 461,
462, 463,
464, 465,
466, 811,
812, 813,
814, 853

020673000
Расчеты по авансам на приобретение акций и по 
иным формам участия в капитале

хххх 0000000000

451, 452,
453, 461,
462, 463,
464, 465,
466, 811,
812, 813,

814,
853

020675000
Расчеты по авансам на приобретение иных фи-
нансовых активов

хххх 0000000000
612, 613,
622, 623,

815
020681000

Расчеты по авансовым безвозмездным перечислени-
ям капитального характера государственным (му-
ниципальным) бюджетным и автономным учрежде-
ниям

хххх 0000000000
330, 340,
350, 360

020696000
Расчеты по авансам по оплате иных выплат теку-
щего характера физическим лицам

хххх 0000000000 843 020697000
Расчеты по авансам по оплате иных выплат текущего
характера организациям



хххх 0000000000 406, 407 020698000
Расчеты по авансам по оплате иных выплат капи-
тального характера физическим лицам

хххх 0000000000 406, 407 020699000
Расчеты по авансам по оплате иных выплат капи-
тального характера организациям 

хххх 0000000000 111 020811000
Расчеты с подотчетными лицами по заработной 
плате

хххх 0000000000 112 020812000 Расчеты с подотчетными лицами по прочим выплатам

хххх 0000000000 119 020813000
Расчеты с подотчетными лицами по начислениям на
выплаты по оплате труда

хххх 0000000000
112,
244

020814000
Расчеты с подотчетными лицами по прочим несоци-
альным выплатам персоналу в натуральной форме

хххх 0000000000 244,323 020821000
Расчеты с подотчетными лицами по оплате услуг 
связи

хххх 0000000000
112, 113,
243, 244,
323, 407

020822000
Расчеты с подотчетными лицами по оплате 
транспортных услуг

хххх 0000000000 244, 323 020823000
Расчеты с подотчетными лицами по оплате комму-
нальных услуг

хххх 0000000000
243, 244,
323, 407

020824000
Расчеты с подотчетными лицами по оплате аренд-
ной платы за пользование имуществом

хххх 0000000000
243, 244,
323, 407

020825000
Расчеты с подотчетными лицами по оплате работ, 
услуг по содержанию имущества

хххх 0000000000

112, 113,
119, 241,
243, 244,
323, 406,

407

020826000
Расчеты с подотчетными лицами по оплате прочих 
работ, услуг

хххх 0000000000 244, 323 020827000 Расчеты с подотчетными лицами по страхованию

хххх 0000000000
243, 244,
323, 407

020828000
Расчеты с подотчетными лицами по услугам, ра-
ботам для целей капитальных вложений

хххх 0000000000
244, 323,

407
020829000

Расчеты с подотчетными лицами по арендной плате 
за пользование земельными участками и другими 
обособленными объектами природопользования

хххх 0000000000
243, 244,
323, 406,

407
020831000

Расчеты с подотчетными лицами по приобретению 
основных средств

хххх 0000000000
241, 244,

323
020832000

Расчеты с подотчетными лицами по приобретению 
нематериальных активов

хххх 0000000000 406, 407 020833000
Расчеты с подотчетными лицами по приобретению 
непроизведенных активов

хххх 0000000000
119, 243,
244, 323,

407
020834000

Расчеты с подотчетными лицами по приобретению 
материальных запасов

хххх 0000000000

311, 312,
313, 321,
322, 324,

340

020862000
Расчеты с подотчетными лицами по оплате пособий
по социальной помощи населению

хххх 0000000000 321, 323 020863000
Расчеты с подотчетными лицами по оплате пенсий, 
пособий, выплачиваемых организациями сектора 
государственного управления

хххх 0000000000 312, 313, 020864000 Расчеты с подотчетными лицами по оплате пенсий, 



321
пособий, выплачиваемых работодателями, на-
нимателями бывшим работникам в денежной форме

хххх 0000000000
313, 321,

323
020865000

Расчеты с подотчетными лицами по оплате пособий
по социальной помощи, выплачиваемых работо-
дателями, нанимателями бывшим работникам в на-
туральной форме

хххх 0000000000 321 020866000
Расчеты с подотчетными лицами по социальным 
пособиям и компенсациям персоналу в денежной 
форме

хххх 0000000000 321 020867000
Расчеты с подотчетными лицами по социальным 
компенсациям персоналу в натуральной форме

хххх 0000000000
407, 851,
852, 853

020891000
Расчеты с подотчетными лицами по оплате пошлин 
и сборов

хххх 0000000000 831, 853 020893000
Расчеты с подотчетными лицами по оплате 
штрафов за нарушение законодательства о закупках 
и нарушение условий контрактов (договоров)

хххх 0000000000
831, 832,

853
020895000

Расчеты с подотчетными лицами по оплате других 
экономических санкций

хххх 0000000000
321, 330,
340, 350,

360
020896000

Расчеты с подотчетными лицами по оплате иных 
выплат текущего характера физическим лицам

хххх 0000000000 843 020897000
Расчеты с подотчетными лицами по оплате иных 
выплат текущего характера организациям 

хххх 0000000000 406, 407 020898000
Расчеты с подотчетными лицами по оплате иных 
выплат капитального характера физическим лицам

хххх 0000000000 406, 407 020899000
Расчеты по авансам с подотчетными лицами по 
оплате иных выплат капитального характера орга-
низациям

хххх 0000000000 130 020934000 Расчеты по доходам от компенсации затрат

хххх 0000000000
11х,
24х

020934000 Расчеты по доходам от компенсации затрат

хххх 0000000000 510 020934000
Расчеты по доходам от компенсации затрат (в части 
дебиторской задолженности прошлых лет)

хххх 0000000000 140 220941000
Расчеты по доходам от штрафных санкций за нару-
шение условий контрактов (договоров)

хххх 0000000000 140 220943000 Расчеты по доходам от страховых возмещений

хххх 0000000000 140 220944000
Расчеты по доходам от возмещения ущерба имуще-
ству (за исключением страховых возмещений)

хххх 0000000000 140 020945000
Расчеты по доходам от прочих сумм принудитель-
ного изъятия

хххх 0000000000 410 020971000 Расчеты по ущербу основным средствам

хххх 0000000000 420 020972000 Расчеты по ущербу нематериальным активам

хххх 0000000000 430 020973000 Расчеты по ущербу непроизведенным активам

хххх 0000000000 440 020974000
Расчеты по ущербу материальным 
запасам

хххх 0000000000 000 020981000
Увеличение дебиторской задолженности по недо-
стачам денежных средств

хххх 0000000000 180 020982000 Расчеты по недостачам иных финансовых активов

хххх 0000000000 180 020989000 Расчеты по иным доходам

хххх 0000000000 000 021003000 Расчеты с финансовым органом по наличным де-



нежным средствам

хххх 0000000000 510 221005560
Расчеты с прочими дебиторами (в части обеспече-
ния указывается раздел и подраздел по которому 
учреждение получит доход)

хххх 0000000000 610 221005660
Расчеты с прочими дебиторами (в части обеспече-
ния указывается раздел и подраздел по которому 
учреждение получит доход)

хххх 0000000000 120 021005000
Расчеты с прочими дебиторами (в части предостав-
ления имущества по договорам безвозмездного 
пользования с применением СГС «Аренда»)

0000 0000000000 000 421006000 Расчеты с учредителем

хххх 0000000000 180 221011000 Расчеты по НДС по авансам полученным

хххх 0000000000
241, 243,
244, 406,

407
221012000

Расчеты по НДС по приобретенным материальным 
ценностям, работам, услугам

хххх 0000000000
241, 243,
244, 406,

407
221013000 Расчеты по НДС по авансам уплаченным

хххх 0000000000 111 030211000 Расчеты по заработной плате
хххх 0000000000 112 030212000 Расчеты по прочим выплатам
хххх 0000000000 119 030213000 Расчеты по начислениям на выплаты по оплате труда

хххх 0000000000 112, 244 030214000 Расчеты по прочим несоциальным выплатам персо-
налу в натуральной форме

хххх 0000000000 244, 323 030221000 Расчеты по услугам связи

хххх 0000000000 243, 244,
323, 407 030222000 Расчеты по транспортным услугам

хххх 0000000000 244, 323 030223000 Расчеты по коммунальным услугам

хххх 0000000000 243, 244,
323, 407 030224000 Расчеты по арендной плате за пользование имуще-

ством

хххх 0000000000 243, 244,
323, 407 030225000 Расчеты по работам, услугам по содержанию иму-

щества

хххх 0000000000

112, 241,
243, 244,
323, 406,

407

030226000 Расчеты по прочим работам, услугам

0705 0000000000 244 030226000 Расчеты по переподготовке и повышению квалифи-
кации работников

хххх 0000000000 244, 323 030227000 Расчеты по страхованию

хххх 0000000000 243, 244,
323, 407 030228000 Расчеты по услугам, работам для целей капиталь-

ных вложений

хххх 0000000000
244, 323,

407
030229000

Расчеты по арендной плате за пользование земель-
ными участками и другими обособленными природ-
ными объектами

хххх 0000000000
243, 244,
323, 406,

407
030231000 Расчеты по приобретению основных средств

хххх 0000000000
241, 244,

323
030232000 Расчеты по приобретению нематериальных активов

хххх 0000000000 406, 407 030233000
Расчеты по приобретению непроизведенных акти-
вов

хххх 0000000000 243, 244,
323, 407

030234000 Расчеты по приобретению материальных запасов

хххх 0000000000 611, 612, 030241000 Расчеты по безвозмездным перечислениям государ-



613, 621,
622, 623

ственным (муниципальным) бюджетным и автоном-
ным учреждениям

хххх 0000000000

811, 812,
813, 814,
822, 823,

824

030242000
Расчеты по безвозмездным перечислениям фи-
нансовым организациям государственного сектора 
на производство

хххх 0000000000 814 030243000

Расчеты по безвозмездным перечислениям иным 
финансовым организациям (за исключением фи-
нансовых организаций государственного сектора) 
на производство

хххх 0000000000

811, 812,
813, 814,
822, 823,

824

030244000
Расчеты по безвозмездным перечислениям нефи-
нансовым организациям государственного сектора 
на производство

хххх 0000000000
811, 812,
813, 814

030245000

Расчеты по безвозмездным перечислениям иным 
нефинансовым организациям (за исключением 
нефинансовых организаций государственного сек-
тора) на производство

хххх 0000000000

631, 632,
633, 634,
811, 812,
813, 814

030246000

Расчеты по безвозмездным перечислениям не-
коммерческим организациям и физическим лицам –
производителям товаров, работ и услуг на произ-
водство 

хххх 0000000000
811, 812,
813, 822,

824
030247000

Расчеты по безвозмездным перечислениям фи-
нансовым организациям государственного сектора 
на продукцию

хххх 0000000000
811, 812,

813
030248000

Расчеты по безвозмездным перечислениям иным 
финансовым организациям (за исключением фи-
нансовых организаций государственного сектора) 
на продукцию

хххх 0000000000
811, 812,
813, 822,

824
030249000

Расчеты по безвозмездным перечислениям нефи-
нансовым организациям государственного сектора 
на продукцию

хххх 0000000000
811, 812,

813
03024А000

Расчеты по безвозмездным перечислениям иным 
нефинансовым организациям (за исключением 
нефинансовых организаций государственного сек-
тора) на продукцию

хххх 0000000000
631, 632,
633, 811,
812, 813

03024В000

Расчеты по безвозмездным перечислениям не-
коммерческим организациям и физическим лицам –
производителям товаров, работ и услуг на 
продукцию

хххх 0000000000

311, 312,
313, 321,
322, 324,

340

030262000
Расчеты по пособиям по социальной помощи насе-
лению в денежной форме

хххх 0000000000 321, 323 030263000
Расчеты по пособиям по социальной помощи населе-
нию в натуральной форме

хххх 0000000000
312, 313,

321
030264000

Расчеты по пенсиям, пособиям, выплачиваемым ра-
ботодателями, нанимателями бывшим работникам

хххх 0000000000
313, 321,

323
030265000

Расчеты по пособиям по социальной помощи, 
выплачиваемые работодателями, нанимателями 
бывшим работникам в натуральной форме

хххх 0000000000 321 030266000 Расчеты по социальным пособиям и компенсации пер-



соналу в денежной форме

хххх 0000000000 321 030267000
Расчеты по социальным компенсациям персоналу в 
натуральной форме

хххх 0000000000

451, 452,
453, 461,
462, 463,
464, 465,
466, 811,
812, 813,
814, 853

030272000
Расчеты по приобретению ценных бумаг, кроме 
акций и иных финансовых инструментов

хххх 0000000000

451, 452,
453, 461,
462, 463,
464, 465,
466, 811,
812, 813,
814, 853

030273000
Расчеты по приобретению акций и по иным формам
участия в капитале

хххх 0000000000

451, 452,
453, 461,
462, 463,
464, 465,
466, 811,
812, 813,
814, 853

030275000 Расчеты по приобретению иных финансовых активов

хххх 0000000000
612, 613,
622, 623,

815
030281000

Расчеты по безвозмездным перечислениям капи-
тального характера государственным (муниципаль-
ным) бюджетным и автономным учреждениям

хххх 0000000000 853 030293000
Расчеты по штрафам за нарушение 
законодательства о закупках и нарушение условий 
контрактов (договоров)

хххх 0000000000 853 030295000 Расчеты по другим экономическим санкциям

хххх 0000000000
330, 340,
350, 360

030296000 Расчеты по иным расходам

хххх 0000000000 843 030297000
Расчеты по оплате иных выплат текущего характера
организациям 

хххх 0000000000 406, 407 030298000
Расчеты по оплате иных выплат капитального ха-
рактера физическим лицам

хххх 0000000000 406, 407 030299000
Расчеты по оплате иных выплат капитального ха-
рактера организациям

хххх 0000000000

111, 112,
119, 241,
243, 244,
321, 853

030301000 Расчеты по налогу на доходы физических лиц

хххх 0000000000
119, 243,
244, 853

030302000
Расчеты по страховым взносам на обязательное 
социальное страхование на случай временной не-
трудоспособности и в связи с материнством

хххх 0000000000 180 030303000 Расчеты по налогу на прибыль организаций

хххх 0000000000 180 030304000 Расчеты по налогу на добавленную стоимость

0113 0000000000 180 230304000
Расчеты по налогу на добавленную стоимость с 
суммы арендной платы

хххх 0000000000
831, 852,

853
030305000 Расчеты по прочим платежам в бюджет



хххх 0000000000 130, 180 030305000 Расчеты по прочим платежам в бюджет

хххх 0000000000
119, 243,
244, 853

030306000
Расчеты по страховым взносам на обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний

хххх 0000000000
119, 243,
244, 853

030307000
Расчеты по страховым взносам на обязательное 
медицинское страхование в ФОМС

хххх 0000000000
119, 243,
244, 853

030311000
Расчеты по страховым взносам на обязательное пе-
нсионное страхование на выплату накопительной 
части трудовой пенсии

хххх 0000000000 851 030312000 Расчеты по налогу на имущество организаций

хххх 0000000000 851 030313000 Расчеты по земельному налогу

0000 0000000000 000 330401000
Расчеты по средствам, полученным во временное 
распоряжение

хххх 0000000000
111, 112,
113, 119,

321
030402000 Расчеты с депонентами

хххх 0000000000
111, 112,
119, 321

030403000 Расчеты по удержаниям из выплат по оплате труда

0000 0000000000 000 030406000 Расчеты с прочими кредиторами

0000 0000000000 000 030486000 Иные расчеты года, предшествующие отчетному  

0000 0000000000 000 030496000 Иные расчеты пошлых лет

хххх 0000000000 КДБ 040110100 Доходы текущего финансового года

0113 0000000000 120 240110121 Доходы от операционной аренды

0113 0000000000 130 240110135 Доходы от условных арендных платежей

хххх 0000000000 КДБ 040118100
Доходы финансового года, предшествующего отчет-
ному

хххх 0000000000 КДБ 040119100 Доходы прошлых финансовых лет

хххх 0000000000 КВР 040120200 Расходы текущего финансового года

хххх 0000000000 000 040120241 Расходы текущего финансового года

хххх 0000000000 000 040120242 Расходы текущего финансового года

хххх 0000000000 000 040120271 Расходы текущего финансового года

хххх 0000000000 000 040120272 Расходы текущего финансового года

хххх 0000000000 000 040120273 Расходы текущего финансового года

хххх 0000000000 КВР 040128200
Расходы финансового года, предшествующего от-
четному

хххх 0000000000 КВР 040129200 Расходы прошлых финансовых лет

0000 0000000000 000 040130000 Финансовый результат прошлых отчетных периодов

хххх 0000000000 КДБ 040140100 Доходы будущих периодов

хххх 0000000000 КВР 040150000 Расходы будущих периодов

хххх 0000000000 КВР 040160000 Резервы предстоящих расходов

хххх 0000000000 КВР 050201000 Принятые обязательства

хххх 0000000000 КВР 050202000 Принятые денежные обязательства

хххх 0000000000 КВР 050207000 Принимаемые обязательства

хххх 0000000000 КВР 050209000 Отложенные обязательства

хххх 0000000000 КДБ 050400000 Сметные (плановые, прогнозные) назначения

хххх 0000000000 КВР 050400000 Сметные (плановые, прогнозные) назначения

хххх 0000000000 КВР 050600000 Право на принятие обязательств



хххх 0000000000 КДБ 050700000 Утвержденный объем финансового обеспечения

хххх 0000000000 КДБ 050800000 Получено финансового обеспечения

Забалансовые счета

01 Имущество, полученное в пользование

02 Материальные ценности на хранении

03 Бланки строгой отчетности

04 Сомнительная задолженность

06
Задолженность учащихся и студентов за невоз-
вращенные материальные ценности

07 Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры

08 Путевки неоплаченные

09
Запасные части к транспортным средствам, выдан-
ные взамен изношенных

10 Обеспечение исполнения обязательств

12
Спецоборудование для выполнения научно-исследо-
вательских работ по договорам с заказчиками

13 Экспериментальные устройства

17 Поступления денежных средств

18 Выбытие денежных средств

20 Задолженность, невостребованная кредиторами

21 Основные средства в эксплуатации

23 Периодические издания для пользования

25
Имущество, переданное в возмездное пользование 
(аренду)

26
Имущество, переданное в безвозмездное пользова-
ние

27
Материальные ценности, выданные в личное поль-
зование работникам (сотрудникам)

30
Расчеты по исполнению денежных обязательств че-
рез третьих лиц

31 Акции по номинальной стоимости


	243, 244,
	323, 407
	243, 244,
	323, 407
	243, 244,
	323, 407
	243, 244,
	323, 407
	244, 323, 407
	243, 244,
	323, 406,
	241, 244,
	243, 244,
	323, 407
	611, 612,
	613, 621,
	622, 623
	811, 812,
	813, 814,
	822, 823,
	824
	814
	811, 812,
	813, 814,
	822, 823,
	824
	811, 812,
	813, 814
	631, 632,
	633, 634,
	811, 812,
	813, 814
	811, 812,
	813, 822,
	824
	811, 812,
	813
	811, 812,
	813, 822,
	824
	811, 812,
	813
	631, 632,
	633, 811,
	812, 813
	311, 312,
	313, 321,
	322, 324,
	340
	321, 323
	312, 313,
	321
	313, 321,
	323
	321
	321
	451, 452,
	453, 461,
	462, 463,
	464, 465,
	466, 811,
	812, 813,
	814, 853
	451, 452,
	453, 461,
	462, 463,
	464, 465,
	466, 811,
	812, 813,
	814, 853
	451, 452,
	453, 461,
	462, 463,
	464, 465,
	466, 811,
	812, 813,
	814,
	853
	612, 613,
	622, 623,
	815
	330, 340,
	350, 360
	843
	406, 407
	406, 407
	112, 113,
	243, 244,
	323, 407
	243, 244,
	323, 407
	243, 244,
	323, 407
	112, 113,
	119, 241,
	243, 244,
	323, 406,
	407
	243, 244,
	323, 407
	244, 323, 407
	243, 244,
	323, 406,
	407
	241, 244,
	406, 407
	119, 243,
	244, 323,
	407
	311, 312,
	313, 321,
	322, 324,
	321, 323
	312, 313, 321
	313, 321,
	323
	321
	321
	407, 851,
	852, 853
	831, 853
	831, 832,
	853
	321, 330,
	340, 350,
	843
	406, 407
	406, 407
	243, 244,
	323, 407
	243, 244,
	323, 407
	244, 323, 407
	243, 244,
	323, 406,
	241, 244,
	406, 407
	611, 612,
	613, 621,
	622, 623
	811, 812,
	813, 814,
	822, 823,
	824
	814
	811, 812,
	813, 814,
	822, 823,
	824
	811, 812,
	813, 814
	631, 632,
	633, 634,
	811, 812,
	813, 814
	811, 812,
	813, 822,
	824
	811, 812,
	813
	811, 812,
	813, 822,
	824
	811, 812,
	813
	631, 632,
	633, 811,
	812, 813
	311, 312,
	313, 321,
	322, 324,
	312, 313,
	313, 321,
	323
	321
	321
	451, 452,
	453, 461,
	462, 463,
	464, 465,
	466, 811,
	812, 813,
	814, 853
	451, 452,
	453, 461,
	462, 463,
	464, 465,
	466, 811,
	812, 813,
	814, 853
	451, 452,
	453, 461,
	462, 463,
	464, 465,
	466, 811,
	812, 813,
	814, 853
	612, 613,
	622, 623,
	815
	330, 340,
	350, 360
	843
	406, 407
	406, 407

		2022-12-14T11:19:51+1000
	КГА ПОУ "КТИС"
	Я являюсь автором этого документа




